平成 27年２月 26日

各  位

会 社 名 日 本 ア ジ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 山下 哲生

 （コード番号 3751 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 渡邉 和伸

  TEL (03)-4476-8000（代表）

グループ組織再編（連結子会社との会社分割(簡易吸収分割)）

の中止（延期）に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年１月 20日に開示いたしましたグループ組織再編（連結子会社との会社分割(簡易吸

収分割)）に関するお知らせにつき、平成 27年 2月 26日の取締役会において、グループ組織再編の実施

を一部中止（延期）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 中止（延期）の理由
当社は、平成 27 年１月 20 日開催の取締役会において、成長の加速と株主還元の早期化を目的と

して、中間持株会社２社（国際航業ホールディングス株式会社及び日本アジアホールディングズ株

式会社）の解消や、事業環境に沿ったグループ会社間の事業/資産の組み換えを行うべく、グループ

内の組織再編（以下「本組織再編」という。）準備を進めてまいりました。
しかしながら、組織再編行為の一部に関し、予定した手法では、本組織再編の主要な目的の一つ

である株主還元の早期化の前提となる当社単体の資本充実が十分に果たし得ないことが本組織再編

の効力発生日直前に明らかになりましたので、一部を除いて、本組織再編の実施を一旦中止（延期）

することといたしました。当社では、本組織再編の目的を実現する効果的な手法を実施すべく、改

めて検討を進めておりますので、詳細が固まり次第、別途お知らせいたします。
概要
① 中間持株会社の解消

中間持株会社２社（国際航業ホールディングス株式会社及び日本アジアホールディングズ

株式会社）について、それぞれ子会社管理事業を分割して当社に移管すること、及び、それ

以外の事業につき、主要子会社２社（国際航業株式会社及び日本アジア証券株式会社）が中

間持株会社２社をそれぞれ吸収合併することを中止します。
② 太陽光発電事業にかかる子会社管理事業及び投資管理事業の移管

- 1 -

ＪＡＧ国際エナジー株式会社の子会社管理事業及び投資管理事業を分割して当社に移管す

ることを中止します。
③ グリーンプロパティ事業にかかる不動産所有事業の移管

国際ランド＆ディベロップメント株式会社の不動産所有事業を分割して当社に移管するこ

とを中止します。
④ 空間情報コンサルティング事業の強化

国際環境ソリューションズ株式会社の土壌汚染関連サービスと、国際航業株式会社の環

境・防災・都市計画関連サービスとの統合については当初予定どおり実施し、ソリューショ

ンメニューを拡充し、民間市場及び持続可能なまちづくり関連市場の取組みを強化します。
⑤ ファイナンシャルサービス部門の体制構築

日本アジア証券株式会社にファイナンシャル部門の子会社を集約することを中止いたしま

す。

組織図
　平成27年2月26日現在

J A G

J K EKKHD J A H

JASCOK E SK K C K L D

　平成27年3月1日以降

注）主要会社を記載

J A G

J K E J A H

JASCOK K C K L D

KKHD

（補足：会社名略称）

       日本アジアグループ（ＪＡＧ）、国際航業ホールディングス（ＫＫＨＤ）、日本アジアホールディングズ（ＪＡＨ）、Ｊ
ＡＧ国際エナジー（ＪＫＥ）、国際航業（ＫＫＣ）、国際環境ソリューションズ（ＫＥＳ）、国際ランド＆ディベロップ
メント（ＫＬＤ）、日本アジア証券（ＪＡＳＣＯ）

- 2 -

２． 業績に与える影響

本組織再編は、いずれも当社及び当社の完全子会社を当事者とするものであり、当社の連結業績

に与える影響は軽微であるため、平成 27 年 3 月期の通期連結業績予想に修正はありません。

３． 株主還元方針
今期の株主還元方針は、本組織再編に基づくことから見直しとさせていただき、新たな組織再編

案の詳細が固まり次第、来期の株主還元方針として別途お知らせいたします。

以上

- 3 -